<sup>a)</sup> erat fortasse visitatione. <sup>b)</sup> suppleas et qualiter. <sup>c)</sup> suppleas  
revelatione. <sup>d)</sup> &gro, *expunct.* t (?) *A 1.* <sup>e)</sup> QUOD EST *add. A 1;*  
*praescr.*: Cap. 32. Incipit vita sancti ac beatissimi Iohannis monachi atque ab-  
batis, cuius transitus observatur 5<sup>to</sup> Kl. Febroarii *praescr. A 2.* <sup>f)</sup> *numeri*  
*desunt A 2; ad laterculum suppleri.* <sup>g)</sup> Igitur — ferre cepit (*q. 416,4*) *om. A 1,*  
*folio exciso.* <sup>h)</sup> *ita C;* *abb. atque A 2.* <sup>i)</sup> *ita A 2 cum V. Treverii;* *commen-*  
*dandam C.* <sup>k)</sup> scilicet *add. C.* <sup>l)</sup> *per add. A 2; om. C et V. Trev.*

<sup>m)</sup> *ita C;* *monstranda ac memoranda A 2;* *monstranda temporibus memoriam*  
*V. Trev.* <sup>n)</sup> *ita A 2.* <sup>o)</sup> *fructum C cum V. Trev.* <sup>p)</sup> *quosque A 2.*  
<sup>q)</sup> *ita V. Trev.;* *Docet ergo post A 2;* *qui iure eius gl. C.* <sup>r)</sup> *venerantes et*  
*imitantes add. C.* <sup>s)</sup> *vitae aeternae (pr. om.) caperent C.* <sup>t)</sup> *praemii V.*  
*Trev.* <sup>u)</sup> *Ab ipsis e. primordiis V. Trev.* <sup>v)</sup> *ita V. Trev.;* *persequenda*  
*A 2.* <sup>w)</sup> *namque est add. A 2.;* *igitur add. V. Trev.* <sup>x)</sup> *cultus (?) corr.*  
*cultu A 2;* *venerandi cultusque V. Trev.* <sup>y)</sup> *ita V. Trev.;* *in suburbio A 2;*  
*sub territorio B. C.* <sup>z)</sup> *ita A 2.*

<sup>y)</sup> Hodie Tonnerre. <sup>z)</sup> Sine dubio Brenne, affluens Armençon fl.

patre Hilario<sup>a)</sup>, matre Quieta nomine, quorum animos cultus religionis cathenatos atque sub omni devocione christiani timoris innexos<sup>b)</sup> tenebat. Quique<sup>c)</sup> etiam inter ipsa primordie<sup>d)</sup> rudimenta tam in puericia quam in adolescentia sub christiani vigoris cultu atque religionis a parentibus alitus est atque nutritus.

2. Cunque circiter 20 esset annorum, cepit animo alciora atque solito artiora querere, ut, relicto natali solo, quo potissimum animi ostenderet affectum, et vitam ageret gloriosam<sup>e)</sup> et cultu religionis sub omni intentione mentem erudiret. Dedit tamen operam, ut eo in loco, ubi<sup>f)</sup> ortus fuerat, perparvum oratorium fundaret, ut, dum anxia cordis vota, Christo annuente, pensando patraret, orationis solamina atque religionis, quomodo posset, occultum impleret. Sed, dum mens devota Deo nec a<sup>g)</sup> parentibus nec a familia quereret famulatum<sup>h)</sup> vel plebis non ferret pressuram, elegit, ut eremi, quo se locus dabat, secreta expeteret. Agebat enim hoc eo tempore, quo Gallias sub imperii iure Iohannes consul regebat. Itaque<sup>i)</sup> cum quadam die ad basilicam, misarum solempnia auditurus, pergeret, — erat enim beati Iohannis baptiste veneranda<sup>k)</sup> sollempnitas, — audita euvangelica lectione et deducta serie, finem eius desiderii igue penetrans, quo ait: *Puer autem crescebat et confortabatur in spiritu et erat in deserto usque ad diem ostensionis sue ad Israel*, ac deinceps cum alia vice audisset, quod beatus Iohannes euvangelista reliquisset patrem Zebedeum cum navi et absque ulla ambiguitate Christum secutus fuisset, intrepidus mentisque ardore et celesti desiderio accensus, relinquens patrem et matrem solimque natale, saltum, qui inter duos fluvios, id est inter Hormentionem<sup>l)</sup> et Sidenam situs est, qui a Sinemuro<sup>m)</sup> castro septem milibus abest, introiit. Repertoque loco, in quo tyro Christi habitaret, et celestis milicie fulgentem ensen baiulans, quo ostem adversarium belando repelleret, ovans resedit<sup>n)</sup> ibi. Ubi etiam erat puteus, in quo serpens inter deserta positus habitabat. Quo comperto, cum sodalibus ad<sup>o)</sup> puteum venit, Deoque oratione peracta, puteum<sup>p)</sup> quo poterat modo de industria inquietavit ac deinceps serpentem nocivum mortuum reperit. Abiectoque eo procul a loco, ibique quantisper<sup>q)</sup> moratus, cenobii<sup>r)</sup> locum construxit et sanctorum patrum exemplo sub regule tenore,